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ВСТУП
Робоча навчальна програма дисципліни розроблена на основі навчальної програми дисципліни «Комп’ютерне проектування» та «Методичних вказівок до розроблення та оформлення навчальної та робочої навчальної програм дисциплін», введених в дію розпорядженням від 16.06.15 №37/роз.

Рейтингова система оцінювання (РСО) є невід’ємною складовою робочої навчальної програми і передбачає визначення якості виконаної студентом усіх видів аудиторної та самостійної навчальної роботи та рівня набутих ним знань та умінь шляхом оцінювання в балах результатів цієї роботи під час поточного, модульного та семестрового контролю, з наступним переведенням оцінки за багатобальною шкалою в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS. 


 РСО передбачає використання модульних рейтингових оцінок (поточної, контрольної, підсумкової), а також екзаменаційної, підсумкової семестрової та підсумкової рейтингових оцінок.

        2. ЗМІСТ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ


2.1.Тематичний план навчальної дисципліни

	№ пор.
	Назва теми


	Обсяг навчальних занять 

(год.)

	
	
	Усього
	Лекції
	Лабор.

занят.
	СРС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7 семестр

	Модуль №1 «Полігональне моделювання» 

	1.1
	3ds max. Основні характеристики.
Робочий простір. Інтерфейс.
	  6
	2
	2
	2

	1.2
1.3
	Створення базових тривимірних геометричних форм.
	6
	-
	2
2
	2

	1.4

1.5
	Робота з двовимірними геометричними об(єктами.
	6
	2
	2
	2

	1.6
1.7
	Застосування модификаторів
	9
	2
	2
2
	3

	1.8

	Створення об(єктів обертання на базі кривих.
	3
	-
	2
	1

	1.9
1.10
	Булеві операції для тривимірних об(єктів.
	9
	2
	2
2
	3

	1.11

	Створення об(єктів на базі опорних перетинів.
	4
	-
	2
	2

	1.12
1.13
	Моделювання об(єктів на основі редагування полігонів.
	9
	2
	2

2
	3

	1.14
	Операції «розмноження» одних об(єктів по поверхні інших.
	3
	-
	2
	1

	1.15
	Операція «Array”
	3
	-
	2
	1

	1.16
1.17
	Використання референтних зображень.
	9
	2
	2

2
	3

	1.18
	Виконання домашнього завдання
	8
	
	
	8

	1.19
	Імпорт, експорт 3d max – Archicad.
	5
	2
	2
	1

	1.20
	Текстурні координати UVW
	6
	-
	2

2
	2

	1.21

1.22
	Модіфікатор UVW map
	9
	2
	2

2
	3

	1.23

1.24
	Модіфікатор Unwrap
	8
	1
	2

2
	3

	1.25

1.26
	Використання плагинів.
	5
	
	2

2
	1

	
	Модульна контрольна робота №1
	2
	-
	1
	1

	Усього за модулем № 1
	110
	17
	51
	42

	

	Усього за 7 семестр
	110
	17
	51
	42

	8 семестр

	Модуль № 2 « Візуалізація в Vray»

	2.1
	Основні принципи віртуального освітлення.

	8
	2
	2
	4

	2.2
	Види і налаштування освітлювачів в 3ds max
	4
	-
	2
	2


	2.3
	 Візуалізатор Vray.
	8
	2
	2
	4

	2.4
	Освітлювачі Vray.
	4
	-
	2
	2

	 2.5.
	Редактор матеріалів.
	8
	2
	2
	4

	2.6.
	Побудова матеріалів Vray.
	4
	-
	2
	2

	2.7.
	Використання растрових текстур
	6
	2
	2
	2

	2.8.
2.9.
	 Використання процедурних текстур. 
	8
	-
	2
2
	4

	2.10.
	Використання HDRI файлів.
	4
	-
	2
	2

	2.11.
	Використання плагінів в візуалізації.
	8
	2
	2
	4

	2.12.
	Оптимізація розрахунків зображення
	4
	-
	2
	2

	
	Модульна контрольна робота № 2
	4
	2
	-
	2

	Усього за модулем № 2
	70
	12
	24
	34

	Модуль №3 «Курсова робота»

	3.1
	Виконання та захист курсової роботи
	36
	 -
	- 
	36

	Усього за 8 семестр
	106
	12
	24
	70

	Усього за навчальною дисципліною
	216
	29
	75
	112
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2.1.1. Домашне завдання
Домашні завдання (ДЗ) виконуються у сьомому семестрі, відповідно до затверджених у установленому порядку методичних рекомендацій, з метою закріплення та поглиблення теоретичних знань та вмінь студентів і є важливим етапом у засвоєнні навчального матеріалу. 

Домашне завдання  виконується з метою закріплення та поглиблення вмінь студентів демонстрації та представлення власних проектів та робіт і є складовою модуля №1 «Полігональне моделювання» .
Метою ДЗ  є створення низько полігональної моделі інтер’єрного простору з включенням до нього  архітектурних елементів.
Час, потрібний для виконання ДЗ,  – до 8 годин самостійної роботи.

2.1.2. Курсова робота

У восьмому семестрі студенти виконують курсову роботу (КР), відповідно до затверджених у встановленому порядку методичних рекомендацій, з метою закріплення та поглиблення теоретичних та практичних знань та вмінь, набутих  у процесі засвоєння навчального матеріалу дисципліни в галузі інформатики, які використовуються в подальшому при вивченні багатьох наступних дисциплін професійної підготовки фахівця з базовою та повною вищою освітою

Курсова робота виконується на основі навчального матеріалу, винесеного на самостійне опрацювання студентами. Виконання КР є важливим етапом у підготовці до участі в студентських конференціях,  виконання дипломної роботи  майбутнього фахівця в галузі  дизайну інтер’єрів. 

Конкретна мета КР полягає у створенні зв’язаних елементів інтер’єру з визначенням та відображенням різноманітних матеріалів цих елементів, 
відтворення зон з рослинами та створення складної схеми освітлення. При цьому завдання різняться між собою варіантами.

Для успішного виконання КР студент повинен знати основи комп’ютерних технологій дизайну, теорію дизайну, конструювання меблів та обладнання, дизайн інтер’єру.
Виконання, оформлення та захист КР здійснюється студентом в індивідуальному порядку відповідно до методичних рекомендацій.
Час, потрібний для виконання КР,  – до 36 годин самостійної роботи.
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3. Навчально-методичні матеріали з дисциплін
3.1. СПИСОК РЕКОМЕНДОВАНИХ ДЖЕРЕЛ

        Основні рекомендовані джерела:

3.1.1. Jeffrey М. Harper. Mastering Autodesk 3ds Max 2012: Official traning guide / Jeffrey М. Harper. – In.: Willey&Sons, 2012. – 953 p.

3.1.2.  Jeremy Roland. Mudbox 2013. Cookbook / Jeremy Roland. – B. : Packt Publishsng.Ltd., 2012. – 239 с.

3.1.3  Kelly L. Murdock. Autodesk. 3ds Max 2014. Bible. / Kelly L. Murdock. – In.: Willey&Sons, 2014. – 1221p.

3.1.4. Randi L. Derakhshani. Autodesk. 3ds Max. Essential / Randi L. Derakhshani., Dariush Derakhshani. – In.: Willey&Sons, 2014. – 359 p.

  3.1.5. Шишанов А. Дизайн интерьеров в 3ds Max 2012 / Шишанов А. – СПб.: Питер, 2012. – 208 с.

  3.1.6. Эпов Д. Методическое пособие по курсу 3ds Max 2010 / Эпов Д. – М.: МГТУ им. Н. Э. Баумана, 2010. - 58 с.

3.1.7. Мак-Федрис П. Microsoft Windows 7. Полное руководство / Мак-Федрис П. ; пер. с англ. – М.: Вильямс, 2012. – 800 с.

3.1.8.  Фабричев В. А. Основи інформатики : навч. посібник / Фабричев В. А. Труш О. И., Чижевський Й. Ф. – К. : Книжкове видавництво НАУ, 2006. – 352 с.

   Додаткові рекомендовані джерела:

3.1.9.  Айзек В. Керлоу Искусство 3D – анимации и спецэфектов / Айзек В. Керлоу – М.: «Вершина», 2004. – 208 с.

3.1.10. Eric Keller. Introdusing  ZBrush  / Eric Keller. – In.: Willey&Sons, 2014. – 312 p. 
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3.2. Перелік наочних та інших навчально-методичних посібників, методичних матеріалів до ТЗН

	№

пор.
	Назва
	Шифр тем за тематичним планом
	Кількість

	1
	2
	3
	4

	   1.
	Методичні вказівки щодо виконання лабораторних робіт
	1.1-1.16, 2.1 – 2.11
	Електронна версія

	2.
	Методичні вказівки щодо виконання ДЗ
	2.2.2.1.
	Електронна версія

	3.
	Методичні вказівки щодо виконання КР
	2.2.2.2
	Електронна версія

	4.
	Методичні вказівки до самостійної роботи 
	1.1-1.16, 2.1-2.12
	Електронна версія
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4. РЕЙТИНГОВА СИСТЕМА ОЦІНЮВАННЯ
НАБУТИХ СТУДЕНТОМ ЗНАНЬ ТА ВМІНЬ

4.1. Оцінювання окремих видів виконаної студентом навчальної роботи здійснюється в балах відповідно до табл. 4.1.

Таблиця 4.1

	7 семестр
	8 семестр

	Модуль №1
	Модуль №2
	Мах
кількість

балів

	Вид
навчальної роботи
	Мах
кіл-ть
балів
	Вид
навчальної роботи
	Мах
кіл-ть
балів
	

	Виконання та захист лабораторних робіт 1.1-1.17, 1.19.-1.26  (16х3)
	48

	Виконання та захист лабораторних робіт №2.1-2.12 (12х4)
	48

	

	Виконання домашнього завдання
	10

	Тести на знання  теоретичного матеріалу (2х5)
	10

	

	Для допуску до виконання модульної контрольної роботи №1 студент має набрати не менше 35 бал.
	Для допуску до виконання модульної контрольної роботи №2 студент має набрати не менше 35 бал.
	

	Виконання модульної контрольної роботи №1
	30
	Виконання модульної контрольної роботи №2
	30
	

	Усього за модулем №1
модулем модулем №1
	88
	Усього за модулем №2
	88
	

	Семестровий екзамен
	                12
	Семестровий екзамен
	12

	Усього за 7 семестр
	               100              100
	Усього за 8 семестр
	100


	8 семестр

	Модуль №3
	Мах
кількість
балів

	Вид навчальної роботи
	

	Виконання курсової роботи
	60

	          Захист курсової роботи
	40



	Виконання та захист курсової роботи
	100


Модульні контрольні роботи (контроль теоретичних знань студентів з дисципліни) проводиться у вигляді комп’ютерного тестування в тестовій оболонці My Test.
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4.2 Виконаний вид навчальної роботи зараховується студенту, якщо він отримав за нього позитивну оцінку за національною шкалою (табл.. 4.2).

4.3. Сума рейтингових оцінок, отриманих студентом за окремі види виконаної навчальної роботи, становить поточну модульну рейтингову оцінку, яка заноситься до відомості модульного контролю.

Таблиця 4.2

Відповідність рейтингових оцінок за окремі види навчальної роботи 

в балах оцінкам за національною шкалою

	Рейтингова оцінка в балах
	Оцінка

за національною шкалою

	Виконання та захист лабораторних робіт
	Тести на знання  теоретичного матеріалу
	Виконання

модульної

контрольної

роботи
	

	43-48
	 9-10
	27-30
	Відмінно

	    36-42        
	  8
	23-26
	Добре

	           29-35
	6-7
	    18-22
	Задовільно

	менше 29
	менше 6
	менше 18
	Незадовільно


4.2. Сума поточної та контрольної модульних рейтингових оцінок становить підсумкову модульну рейтингову оцінку, яка виражається в балах та за національною шкалою  заноситься до відомості модульного контролю  (табл. 4.3.).
Таблиця 4.3

Відповідність підсумкової модульної рейтингової оцінки

в балах оцінці за національною шкалою

	Модуль № 1, модуль №2

	Оцінка за національною шкалою

	79–88
	Відмінно

	66–78
	Добре

	53-65
	Задовільно

	менше 53
	Незадовільно


4.5.  Підсумкова модульна рейтингова оцінка, отримана студентом за результатами виконання та захисту курсової роботи в балах, за національною шкалою та шкалою ECTS заноситься до відомості модульного контролю. 

	
	Система менеджменту якості.
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4.6. Сума підсумкових модульних рейтингових оцінок у балах за семестр становить підсумкову семестрову модульну рейтингову оцінку, яка перераховується в оцінку за національною шкалою (табл. 4.4). 
	Таблиця 4.4

Відповідність підсумкової семестрової

модульної рейтингової оцінки в балах

оцінці за національною шкалою
Оцінка в балах

Оцінка

за національною шкалою

79-88
Відмінно

66-78
Добре

53-65
Задовільно

менше 53
Незадовільно


	Таблиця 4.5

Відповідність екзаменаційної
рейтингової оцінки в балах

оцінці за національною шкалою

Оцінка в балах

Оцінка за

Національною шкалою

11-12
Відмінно

9-10
Добре

7-8
Задовільно

Менше 7
Незадовільно




4.7. Сума підсумкової семестрової модульної та екзаменаційної рейтингових оцінок у балах становить підсумкову семестрову рейтингову оцінку, яка перераховується в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS (табл. 4.6).
Таблиця 4.6

Відповідність підсумкових семестрових рейтингових оцінок
	Оцінка

в балах
	Оцінка за національною шкалою
	Оцінка за шкалою ECTS

	
	
	Оцінка
	Пояснення

	90 – 100
	Відмінно
	A
	Відмінно

(відмінне виконання лише з незначною кількістю помилок)

	82 – 89
	Добре
	B
	Дуже добре
(вище середнього рівня з кількома помилками)

	75 – 81
	
	C
	Добре

(в загальному вірне виконання з певною кількістю суттєвих помилок)

	67 – 74
	Задовільно
	D
	Задовільно

(непогано, але зі значною кількістю недоліків)

	60 – 66
	
	E
	Достатньо

(виконання задовольняє мінімальним критеріям)

	35 – 59
	Незадовільно
	FX
	Незадовільно

(з можливістю повторного складання)

	1 – 34
	
	F
	Незадовільно (з обов’язковим  повторним курсом)


4.8. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка в балах, за національною шкалою та за шкалою ECTS заноситься до заліково-екзаменаційної відомості, навчальної картки та залікової книжки студента.

4.9. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка заноситься до залікової книжки та навчальної картки студента, наприклад, так: 92/Відм./А, 87/Добре/В, 79/Добре/С, 68/Задов./D, 65/Задов./Е тощо.
4.10. Підсумкова модульна рейтингова оцінка, отримана студентом  за результатами виконання та захисту курсової роботи, крім  відомості модуль-ного контролю,  заноситься також до навчальної картки, залікової книжки  та Додатку до диплома, наприклад, так: 92/Відм./А, 87/Добре/В, 79/Добре/С, 68/Задов./D, 65/Задов./Е тощо. 

4.11. Підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни визначається як середньоарифметична оцінка з підсумкових семестрових рейтингових оцінок у балах (з цієї дисципліни – за сьомий та восьмий семестри) з наступним її переведенням в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS.
        Зазначена підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни заноситься до Додатку до диплома.
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(Ф 03.02 – 01)

АРКУШ ПОШИРЕННЯ ДОКУМЕНТА

	№

прим.
	Куди передано (підрозділ)
	Дата 

видачі
	П.І.Б. отримувача
	Підпис отримувача
	Примітки

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 02)

АРКУШ ОЗНАЙОМЛЕННЯ З ДОКУМЕНТОМ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Підпис ознайомленої особи
	Дата ознайом-лення
	Примітки

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 04)

АРКУШ РЕЄСТРАЦІЇ РЕВІЗІЇ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Дата ревізії
	Підпис
	Висновок щодо адекватності

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 03)

АРКУШ ОБЛІКУ ЗМІН

	№ зміни
	№ листа (сторінки)
	Підпис особи, яка

внесла зміну
	Дата внесення зміни
	Дата

введення зміни

	
	Зміненого
	Заміненого
	Нового
	Анульо-

ваного
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 32)

УЗГОДЖЕННЯ ЗМІН

	
	Підпис
	Ініціали, прізвище
	Посада
	Дата

	Розробник
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
	
	
	
	

	Узгоджено
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